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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 122/16/212/F-1

(liczba stron:9)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Trojwarstwowa membrana dachowa Ventmax 125, WPP P/194/1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:

Dolnoslaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J.E. Purkyniego 1
50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
¢ Halina Przybylska — Laborant
¢ Sabina Bry$ — Laborant
e Sabina Grzeskowiak - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016 r.:
u sprzedawcy: Hurtownia Budowlano Metalowa Anna Kubasik, 58-150 Strzegom,
ul. Kasztelanska 10

2. Data pobrania prébki: 12.04.2016 r; nr protokotu pobrania probki: -
WWB.7782.19.2016.1V.19.K.8

3. Data dostarczenia probki: 19.04.2016 r; nr protokotu przyjecia probki: 122/16/F-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych Nr P/194/1 z dnia 02.06.2014 r.
CB S. A, ul. Ozimska 2a, 46-053 Chrzastkowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016 r.: 0319-24-13
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-2- Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

6. Termin trwafo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016 r.

Nie wystepuje.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Folia stanowigca probke wyrobu do badan zostata zabezpieczona folig bgbelkows, jak na
zdjeciu nr 1. Dostarczona w jednym foliowym opakowaniu fabrycznym i zabezpieczona
banderolami przez Dolnoslgskigo Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, jak
na zdjeciu nr 2. Na opakowaniu znajduje sie etykieta producenta, jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke: 2 rolki po 75m?.

9. Wielko$é (ilo$é, masa, objetosé) prébki: 1 rolka — 75 m?
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Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

i

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. 2014

poz. 883 z pdzh. zm.)

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym

(Dz. U. z 2015, Nr O, poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania:

04.05.2016 r. =+ 31.08.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke folii o wymiarach: 1,5 m x 50 m.
Powierzchnia catkowita prébki ogéinej dostarczonego do badan wyrobu wystarczajgca do
przeprowadzenia wymaganych badan. Wierzchnia strona probki wyrobu w kolorze szarym
z nadrukiem, a spodnia — w kolorze biatym.

Badania fizyczno-chemiczne

Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
1 Odpornos¢ na przesigkanie wody PN-EN 13859-1:2010/
(200 mm/2 h) p.5.2.3 wodoszczelne
Gietkos¢ "
(w temperaturze -40°C) : . y
2 - powierzchnia gérna FRSEN TRy d50r brak peknie¢
- powierzchnia dolna brak peknieé¢
T —— PN-EN ISO 11925-2:2010
ysigpiele 2apaania, (czas dziatania ptomienia Sprawozdanie?
3 Rozprzestrzenianie ptomieni Fs

Zapalenie papieru filtracyjnego

15 s, ekspozycja
powierzchniowa)

nr 122/16/F-1/0,

Wytrzymatos$¢ na rozdzieranie (gwozdziem),
N

- wzdiuz

wartos¢ srednia, N

W poprzek

wartos¢ srednia, N

PN-EN 13859-1:2010/
Zatacznik B

153
145
147
137
121

140

188
178
196
178
185

185
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

cd. Tablica 1

1 2 3 4
Wiasciwosci mechaniczne przy 211
rozcigganiu 211
Maksymalna sita 217
rozciggajaca, N/50 mm 214
- wzdiuz 210
wartosé srednia, N/50mm 215
odchylenie standardowe, N/50mm 3
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 232
rozciagajacej, % 42,6
. 448
- wzdtuz 42,9
wartos¢ Srednia, % " 43
5 odchylenie standardowe, % Fi-EN 13859'1 2010/ 1
Zatgcznik A 134
Maksymalna sita 140
rozciggajaca, N/50 mm 133
- W poprzek 128
wartos¢ srednia, N/50mm 135
odchylenie standardowe, N/50mm 3
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 19070’85
rozciggajacej, % 87’2
- w poprzek 1 ]gj
wartos¢ Srednia, % 102
odchylenie standardowe, % 11
6 . PN-EN 13859-1:2010/
Odpornos¢ na §ztuczne Zatacznik C
starzenie
- przez dtugotrwate dziatanie
promieniowania UV (336h/50°C) PN-EN 1297:2006
a nastepnie
- przez dtugotrwate dziatanie
podwyzszonej temperatury PN-EN 1296:2002
(70°C/90 dni)
- po sztucznym starzeniu
6.1
Odpornos¢ na przesigkanie wody PN-EN 13859-1:2010/ wodoszczelne
(200 mm/2 h) p.52.3
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-5- Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

cd. Tablica 1

1 2 3 4
Wiasciwosci mechaniczne przy PN-EN 13859-1:2010/
rozcigganiu Zatacznik A 180
Maksymalna sita 185
rozciggajaca, N/50 mm 183
176
- wzdhuz 179
wartos¢ srednia, N/50mm 180
6.2 odchylenie standardowe, N/50mm 4
Wydtuzenie przy maksymalnej sile ggg
R :
rozciagajacej, % 25,7
. 24,2
- wzdhuz 245
wartos¢ srednia, % 25
odchylenie standardowe, % 1
Maksymalna sita gj
rozciggajagca, N/50 mm 130
- W poprzek 1%2
wartosé srednia, N/50mm 125
odchylenie standardowe, N/60mm 3
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 63,1
rozciggajacej, % 66,4
78,6
- w poprzek 72,8
73,6
wartos¢ srednia, % 71
odchylenie standardowe, % 6

- " Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 — o $rednicy 200 mm, niepewnos¢ pomiaru 1,5 mm.
Lp. 2 —o wymiarach (50 x 140) mm, niepewnos$¢ pomiaru 0,3°C.
Lp. 4 — 5 probek wzdtuz i w poprzek o wymiarach (200 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegto$¢ pomigdzy gérng
szczeka a gwozdziem 100 mm, szybkosé rozsuwu szczgk 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru: 20 N.
Lp. 5— 5 probek wzdtuz i w poprzek, odlegto$¢ miedzy szczgkami 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk 100 mm/min,
niepewno$é pomiaru dla kierunku wzdtuz: 4 N, dla kierunku w poprzek 2 N, dla wydiuzenia dla kierunku wzdtuz 1%, dia kierunku
w poprzek 2 %.
Lp.6.1. — o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru 1,5 mm.
Lp. 6.2. — 5 probek wzdtuz i w poprzek, odlegtos¢ miedzy szczgkami 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szczgk 100 mm/min,
niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdtuz: 3 N, dla kierunku w poprzek 2 N, dla wydtuzenia dla wydtuzenia dla obu kierunkéw
1%.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badari, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010.
4 wyniki szczegétowe podano w Sprawozdaniu nr 122/16/F-1/0, stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie przeprowadzono.
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-6- Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”

(Opinie/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja)

Badaniom poddano prébke wyrobu:
Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 125

(zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* z dnia 12.04.2016 r.) w zakresie:
« odpornoéé na przesigkanie wody, badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-
2:2010 p. 5.2.3,
e gietko$¢, badanie wedtug PN-EN 1109:2013-07,
« reakcja na ogien, badanie wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010,
 wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem), badanie wedtug
PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik B,
« wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu: maksymalna sita rozciggajgca i wydtuzenie
przy maksymalnej sile rozciggajgcej, badanie wedtug
PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 Zatacznik A,
« odporno$é na sztuczne starzenie, badanie wedtug
PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik C, po sztucznym starzeniu:
odporno$¢ na przesigkanie wody, badanie wedtug
PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 p. 5.2.3 oraz wtasciwosci mechaniczne przy
rozcigganiu: maksymalna sita rozciggajgca i wydtuzenie przy maksymalnej sile
rozciagajacej, badanie wedtug PN-EN 13859-1:2010/PN-EN 13859-2:2010 Zatgcznik A.

Uzyskano wyniki badan:

odporno$é na przesigkanie wody (200 mm H,0/2h): wodoszczelne
gietkosc (-40°C):
o dla powierzchni gérnej folii, kierunek wzdtuz i w brak peknie¢
poprzek
o dla powierzchni gorne;j folii, kierunek wzdtuz i w brak peknie¢
poprzek

wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
o maksymalna sita rozciggajaca, wartos¢ srednia, N/50 kierunek wzdtuz: 215

mm kierunek w poprzek: 135
o wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej, kierunek wzdtuz: 43
warto$¢ srednia, % kierunek w poprzek: 102
wytrzymato$¢ na rozdzieranie (gwozdziem), wartos¢ kierunek wzdtuz: 140
$rednia, N: kierunek w poprzek: 185
odporno$¢ na sztuczne starzenie, po sztucznym
starzeniu:
o odporno$é na przesigkanie wody (200 mm H,O/2h): wodoszczelne
e wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
v maksymalna sita rozciggajaca, warto$¢ érednia, kierunek wzdtuz: 180
N/50 mm kierunek w poprzek: 125
v wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej,  kierunek wzdtuz: 25
wartos¢ $rednia, % kierunek w poprzek: 71

Reakcja na ogien wg PN-EN 13501-1:2010 (badanie wg PN-EN ISO 11925-2:2010): klasa E-d2.

Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych Nr P/194/1 z dnia 02.06.2014 r. wyrob:
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-7- Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 125, charakteryzuje:

deklarowana klasa odpornosci na przesigkanie wody: W1, tj. wysoko$¢ stupa wody
(200 mm w ciggu 2 h), przy ktérym wyréb jest wodoszczelny,

deklarowany poziom gigtkosci w niskiej temperaturze: -40°C, tj. temperatura przy ktorej
w wyrobie nie wystepujg peknigcia,

warto$¢ deklarowana maksymalnej sity rozciggajacej:

dla kierunku wzdtuz: 260 (+30%) N/50 mm, tj. od 182 do 338 N/50 mm,

dla kierunku w poprzek: 130 (£30%) N/50 mm, tj. od 91 do 169 N/50 mm,

wartosé deklarowana wydtuzenia przy maksymalnej sile rozciggajacey:

dla kierunku wzdiuz: 75 (£20) %, tj. od 60 do 90%,

dla kierunku w poprzek: 85 (+30) %, tj. od 59,5 do 108,5%,

wartosé deklarowana wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem):

dla kierunku wzdtuz: 135 (+15%) N, tj. od 115 do 155 N,

dla kierunku w poprzek: 190 (+20%) N, tj. od 152 do 228 N,

deklarowana klasa odpornosci na przesigkanie wody po sztucznym starzeniu: W1, {j.
wysokosé¢ stupa wody (200 mm w ciggu 2 h), przy ktérym wyrob jest wodoszczelny.
wartoéé deklarowana maksymalnej sity rozciggajgcej po sztucznym starzeniu:

dla kierunku wzdtuz: 220 (£20%) N/50 mm, tj. od 176 do 264 N/50 mm,

dla kierunku w poprzek: 105 (£30%) N/50 mm, tj. od 74 do 137 N/50 mm,

wartosé deklarowana wydiuzenia przy maksymalnej sile rozciggajgcej po sztucznym
starzeniu:

dla kierunku wzdiuz: 45 (+20) %, tj. od 36 do 54%,

dla kierunku w poprzek : 70 (£30) %, tj. od 49 do 91%,

deklarowana klasa reakcji na ogien: E.

Ocena wyrobu:

(Ocena zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacjg)

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 125

(zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr z dnia 12.04.2016) spetnia deklaracje wskazang dla wyrobu:
Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 125,

w zakresie wiasciwosci:

odporno$é na przesigkanie wody (200 mm H,O/2 h),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — wodoszczelne, spetnia wymagania
deklaracji dla klasy W1,

gietkos¢ w niskiej temperaturze (-40°C),

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania — brak peknig¢, spetnia wymaganie
dla deklarowanej temperatury -40°C,

maksymalna sita rozciggajaca dla kierunku w wzdtuz

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 215 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci sie w granicach deklarowanego poziomu maksymalnej sity
rozciagajacej dla kierunku wzdtuz, tj. pomigdzy 182 a 338 N/50 mm,

maksymalna sita rozciggajaca dla kierunku w poprzek,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 135 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci sie¢ w granicach deklarowanego poziomu maksymalnej sity
rozciggajacej dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 91 a 169 N/50 mm,

wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej dla kierunku w poprzek,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 102%, dostarczonej do badan probki
wyrobu, miesci sie¢ w granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia przy maksymainej
sile rozciagajace dla kierunku w poprzek, tj. pomigdzy 59,5 a 108,5%,

wytrzymatosé na rozdzieranie (gwozdziem) dla kierunku wzdtuz:
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 140 N, dostarczonej do badan probki
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-8- Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

wyrobu, miesci sie¢ w granicach deklarowanego poziomu wytrzymatosci na rozdzieranie
(gwozdziem) dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 115 a 155 N,

e wytrzymato$¢ na rozdzieranie  (gwozdziem) dla  kierunku = w poprzek:
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 185 N, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu wytrzymatosci na rozdzieranie
(gwozdziem) dla kierunku w poprzek tj. pomiedzy 152 a 228 N,

o odpornoé¢ na przesigkanie wody po sztucznym starzeniu (200 mm H;0/2 h),
poniewaz uzyskany W Laboratorium wynik badania — wodoszczelne, spetnia wymagania
deklaraciji dla klasy W1,

« maksymalna sita rozciggajaca dla kierunku w poprzek po sztucznym starzeniu ,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 125 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci sie w granicach deklarowanego poziomu maksymainej sity
rozciggajacej dla kierunku w poprzek, tj. pomigdzy 74 a 137 N/50 mm,

« maksymalna sita rozciggajaca dla kierunku wzdtuz po sztucznym starzeniu,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 180 N/50 mm, dostarczonej do badan
probki wyrobu, miesci si¢ w granicach deklarowanego poziomu maksymalnej sity
rozciagajacej dla kierunku wzdiuz, tj. pomiedzy 176 a 264 N/50 mm,

o wydiuzenie przy maksymalnej sile rozciagajgcej dla kierunku w poprzek po sztucznym
starzeniu, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 71%, dostarczonej do
badar probki wyrobu, miesci si¢ W granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia przy
maksymalnej sile rozciggajace dla kierunku w poprzek, tj. pomiedzy 49 a 91%.

Poddana badaniom probka wyrobu:
Tréjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 125

(Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr z dnia 12.04.2016) nie spetnia deklaracji wskazanej dla wyrobu:
Troéjwarstwowa membrana dachowa VENTMAX 125,

w zakresie wtasciwosci:

e wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej dla kierunku wzdtuz po sztucznym
starzeniu, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 25%, dostarczonej do
badan probki wyrobu, nie miesci sie w granicach deklarowanego poziomu wydtuzenia
przy maksymalnej sile rozciagajgce dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 36 a 54%,

o wydiuzenie przy maksymalinej sile rozciagajacej dla kierunku wzdtuz,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 43%, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, nie miesci sie w granicach deklarowanego poziomu wydiuzenia przy
maksymalne;j sile rozciagajace dla kierunku wzdtuz, tj. pomiedzy 60 a 90 %,

e reakcja na ogien, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania nie spetnia
wymagan dla klasy reakcji na ogien E, wyréb zostat sklasyfikowany w klasie reakcji na
ogien E-d2.
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Powyzsza ocena i interpretacje
dotyczg tylko badanej préobki*.

Sprawozdanie z badan nr 122/16/212/F-1

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Halina Przybylska ;)[\j,(@,.-i)b\

Sabina Bry$ ] \
Sabina Grzeékovj;k QM/\

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania nr 122/16/212/F-1

mgr Ewelina Kaputa-Kuc

i G

Ko v K
Laboratorium Mater%év/v\ Budowtanych

weta Kapula-Kue...

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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